Num. 73

Boletin Oficial de Aragoén 06/04/2021

ORDEN ICD/280/2021, de 18 de marzo, por la que se autoriza el incremento de los cré-
ditos previstos en la Orden de 28 de diciembre de 2021, del Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convocan subvenciones a fon-
do perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura relacionadas
con la incidencia de la COVID-19.

Con fecha 12 de enero de 2021 fue publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 6,
la Orden de 28 de diciembre de 2021, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo
Empresarial, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas
mediante expediente de tramitacion anticipada para actuaciones de infraestructura relacio-
nadas con la incidencia de la COVID-19 conforme a las bases reguladoras contempladas en
la Orden VMV/322/2016, de 13 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesion de subvenciones en materia de turismo (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 75,
de 20 de abril).

La citada convocatoria determina en su articulo 5.1 que estas ayudas se financiaran con
cargo a la aplicacién presupuestaria 19050 7511 770053 91002 de los Presupuestos de la
Comunidad Auténoma de Aragon para el afno 2021, por un importe de 1.394.000 euros.

Asi mismo, el articulo 5.2 establece que “Dicho crédito podra ser incrementado con ante-
rioridad a la resoluciéon de concesion de la subvencién hasta 500.000 euros, previa tramita-
cion del correspondiente expediente de gasto, procediendo a su publicacion, sin que ello im-
plique abrir un nuevo plazo de presentacion de solicitudes, de acuerdo con el articulo 58.2 del
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio”.

El pasado 1 de enero entré en vigor la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos
de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2020 y en la Seccién 19 Departa-
mento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, programa 751.1 “Ordenacién,
Promocion y Fomento del Turismo”, del Presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragoén
(aplicaciones presupuestarias 19050 7511 770053 91002 y 19050 7511 770183 91002 vincu-
ladas por concepto) para el ejercicio 2021 (aprobado por Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de
Cortes de Aragon), figura una consignacion por importe de 1.550.000 euros superior por tanto
en 156.000 euros a la cantidad establecida en la convocatoria de tramitacion anticipada.

La gran demanda de estas ayudas a empresas, con un volumen de solicitudes superior a
lo previsto inicialmente, aconseja utilizar todos los créditos disponibles para atender la nece-
sidad que plantea el sector para la realizacion de actuaciones de infraestructura relacionadas
con la incidencia de la COVID-19.

En virtud de ello, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 del texto refun-
dido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobada por Decreto
Legislativo 1/2000, de 29 de junio y el articulo 10 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presi-
dente y del Gobierno de Aragdn, dispongo:

Primero.— Autorizar el gasto correspondiente al incremento de los créditos previstos en la
Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo
perdido con destino a empresas mediante expediente de tramitacién anticipada de gasto para
actuaciones de infraestructura relacionadas con la incidencia de la COVID-19 por un importe
de 1.394.000 euros, con un importe de 156.000 euros aprobados en la Ley con cargo a la
partida presupuestaria 19050 7511 770053 91002 correspondiente al afio 2021:

Denominacién: Actuaciones de infraestructura relacionadas con la incidencia de la COVID-19.

Consignacién presupuestaria inicial: 1.394.000 €.

Incremento actual: 156.000,00€.

Total: 1.550.000 €.

Segundo.— Los créditos publicados tienen el caracter de maximos y no podran conce-
derse subvenciones una vez agotados.

Tercero.— La publicacion de los créditos definitivos no implica la apertura de plazo para
presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo cémputo de plazo para resolver.

Zaragoza, 18 de marzo de 2021.
El Consejero de Industria, Competitividad

y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

15998

csv: BOA20210406011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/271/2021, de 18 de marzo, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Química y Salud Ambiental para la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva tras provisional de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, vinculadas a plazas 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/272/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Calatayud, para la ge
	ORDEN PRI/273/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Ara
	ORDEN PRI/274/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Comunidad de Calatayud,
	ORDEN PRI/275/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, p
	ORDEN PRI/276/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Valdejalón, para la gestió
	ORDEN PRI/277/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Campo de Cariñena, para l
	ORDEN PRI/278/2021, de 17 de marzo, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Odón de Buen.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/279/2021, de 16 de marzo, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas de los sectores económicos afectados por las restricci
	ORDEN ICD/280/2021, de 18 de marzo, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden de 28 de diciembre de 2021, del Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se convocan subvenciones a fondo per
	ORDEN ICD/281/2021, de 19 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 10 de marzo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto del Plan Cameral de Competitividad de Aragón para el periodo 2021-2024.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/282/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1165/2016, de 6 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Instituto Aragonés de E

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se convoca el procedimiento de acceso, para los profesionales que hayan realizado el Diploma de Especialización en Innovación y Evaluación en 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de transfo
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental relativo al proyecto d
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de diciembre de 2013, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de mayo de 2012, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 4.990



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2021, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2021, presentada por Redexis Gas, SA de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos de la Sección A), arcillas, denominada “Canal Imperial
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Opde Mudéjar 1” de 46,74530 MW y su estudio de impacto ambiental
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa, autorización de construcción y estudio de impacto ambiental del proyecto Planta fotovoltaica “PFV Zon 12,5 MWp/10 M
	ANUNCIO por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “SET Mudéjar Promotores 400/220/33 KV Y LAAT 400 KV Dúplex SET Promotores Mudéjar- SET Mudéjar”, titular B87896130 Energ

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/282/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/1165/2016, de 6 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a otorgar por el Institut

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del proyecto de explotación porcina de recría (120 UGM), ubica
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del proyecto de vivienda unifamiliar en partida Saldiet, térmi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública constitución de un coto privado de caza en los términos de Aranda de Moncayo y Jarque de Moncayo, con reducción de superficie de los cotos Z-10388-D y Z-10381-
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del proyecto de planta fotovoltaica El Rodeo 1 y sus infraestr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del proyecto modificado planta fotovoltaica “La Cuesta 1”, tér
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, de modificaciones previstas en el proyecto para la transformac
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, del proyecto de instalación eólica de aerogeneración en parcel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de la Sardera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Ara




